A obra e o serv iço serão realizados no seguintc endereço: Rua Padre Adolfo. n' 2590. Baino

( entro. Presidente MédicilRO.

CLÁUSULA QUINTA. DO PREÇO E DAS CONDIÇÔES DE P.AGAMENTO

5.1. O valor totâl do pressnle contrato e de R$ 5.000.00 {cinco mil reais). sendo [tl§ 2.500'00 (dois

mil e qüinhentos reris) referentes à obra da garagem (itcm 1) e RS 2,500.00 (dois mil e qui[hento3

reâis) relerent€s ao serviço de implantaçÀü da subestâção cleíica (item 2).

5,1.1, Será pago 507o (êinquents por cêlrtô) do valor de cada item. após a elaboraçâo e enlÍega do

[...]

será pâga após o acompanhamento e a liscaliza§ão da execução da obra da garagem. tâmbém

mediante atesto do setor compelente. atestando a conlõrmidade do serviço com o projeto e as

.speci ÍisâçÕes conlratuais.

5.3. PACÀMENTO REFERINTI Â ST BE§TAÇÀO:

5.3,1. O valor de R§ 2.500,00 (dois mil e quinhentos rêai§). referente ao serviço de implantaçâo da

subestaçào. seni pago em duas parcelas de R§ 1.250.00 (mil duzenlos e cinqúentâ reai3) crdq. A

primeira parcela será paga após a entrega do respectivo proieto técnico. mediante atesto do setoÍ

compelente.

[...]

Os serviços serão contratados por regime de empreitadã por PREÇO GLOBAL fixados em planilha

de serviço.

4. CúUSULA QUARTA - SUBCONTRATAçÃO

1.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

.'. CúUSULA QUINTA - PREço

i. /. O valor total da contratação é de RS 4.872,87 (Quatro mil oitocentos e setenta e dois reais e

oitenta e sete centavos).

i.l. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Este contrato vincula-se ao expediente, identificado no preâmbulo. e à proposta apresentada.
independentemente de transcíçáo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.'1. O preço total êstimado a ser pagô pelo contratante, referente à execução dos serviços contratados, é
de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) de acordo com a proposta da contrâtada, entendido este
como preço justo e suficiente parâ a total execuçáo do presente objeto.
2.2. No valor acima estão incluídâs todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execuçáo do objeto, inclusive tributos eiou impostos, encargos sociais.

[...]

O contratado deverá comprovar que pcssui Programa de lntegridâdê se o pÍazo dê vigência a que
se refere a subcláusula 4.1 for igual olr supeflor a 180 (cento e oitenta) dias e o valor total da contratação a
que se refere a subcláusula 2.1 for suirerior ao valor de R$ 1.585.800,00 (um milháo,quinhentos e oitenta e
cinco mil e oitocentos reais), etuãlizado pelâ variação da UPF/RS até o ano da assinatura do contrato,
conforme art. 7o dâ lnstÍuçáo Normetivâ CAGE no 6, de 23 de dezembro de 2021.
10.30.1. A comprovaçáo da exigência de Programa de lntegridade se dará com a apresentaçáo do

[...]

FINANCEIRO, BDI, ENCARGOS SOCIAIS, ART DO PROJETO),

INCLUINDO ESTRUTURA, H IDRÁU LICO/H IDROSSANITÁRIO E

TISCALIZAÇÃO DA OBRA, ELABORAçÃO DE LAUDOS E ATESTES

DE MEDrÇÕES.

1 sERVrçO Rs s.000,00 R$ 4.872,87 Rs s.s00,00 Rs s.124,29 Rs s.124,29

Rs s.124,29
VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 5.124,29 (cinco mil cento e vinte e quatro reais e vinte e nove centavos)

L-
lÍ)

^Katia 8tn s do Nascimen

Diretora de Gabinete da Câmara Municipal

E-mail: camaraaltoalegre@gmail.com
Rua São Lucas - Bairro Santo Antonio. S/N

ml

I

I

f

Alto Alegre do Maranhão - MA, 18 de julho de 2025.